УТВЕРЖДАЮ

            Исполняющий обязанности мэра
            муниципального образования
            Куйтунский район

            _____________ А.А. Непомнящий

«29» ноября 2022 года

ПРОТОКОЛ № 10
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной

безопасности муниципального образования Куйтунский район
р.п. Куйтун

                                                                                     «29» ноября 2022 года

На заседании присутствовали:
Председатель КЧС:

Непомнящий А.А. – первый заместитель мэра муниципального образования Куйтунский район.
Секретарь КЧС:

Пивцайкин А.И. – начальник отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.

Члены КЧС:

Молчанов С.М. – начальник отдела по ЖКХ администрации муниципального образования Куйтунский район;

Подлинов В.Г. – ведущий специалист отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район;

Крюков А.И. – руководитель ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район;

Столопов В.П. – начальник ОНД и ПР по г. Тулуну, Тулунскому и Куйтунскому районам;

Шишпор И.А. – заместитель начальника 21 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области;

Карташов Р.В. – начальник отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О введении на территории Кундуйского сельского поселения муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС муниципального образования Куйтунский район и установлении местного уровня реагирования, в связи с аварией на теплотрассе.

Докладчик:

- Молчанов С.М. – начальник отдела по ЖКХ администрации муниципального образования Куйтунский район.

2. О выделение из резервного фонда администрации муниципального образования Куйтунский район средств, предусмотренных в составе бюджета муниципального образования Куйтунский район на 2022 год, в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов на проведение аварийно-восстановительных работ на теплотрассе с. Кундуй.
Докладчик:

- Непомнящий А.А. – исполняющий обязанности мэра муниципального образования Куйтунский район.

29.11.2022 года в ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район поступило сообщение от главы Кундуйского сельского поселения Тимофеева В.Г. о том, что в с. Кундуй по ул. Мира произошел порыв теплотрассы (общая протяженность 30 м., диаметр трубы 108 мм).

В результате аварии на теплотрассе без теплоснабжения остались 2 корпуса детского сада «Росинка» (рассчитан на 70 мест, посещает 33 ребенка, персонал 18 человек) и 5 двухквартирных домов (10 жилых помещений), в которых проживает 18 человек (6 взрослых, 4 ребенка, 8 пенсионеров). Во всех домах имеется печное отопление.
По вопросу № 1: «О введении на территории Кундуйского сельского поселения муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС муниципального образования Куйтунский район и установлении местного уровня реагирования, в связи с аварией на теплотрассе» выступил Молчанов С.М. – начальник отдела по ЖКХ администрации муниципального образования Куйтунский район.

Решение по вопросу № 1:
1. Информацию Молчанова С.М. – начальника отдела по ЖКХ администрации муниципального образования Куйтунский район, принять к сведению.
2. Ввести на территории Кундуйского сельского поселения муниципального образования Куйтунский район с 10-00 часов 29 ноября 2022 года режим функционирования «Повышенная готовность», в связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с выходом из строя системы отопления жилых домов и детского сада.
3. Начальнику отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район Пивцайкину А.И. подготовить постановление администрации муниципального образования Куйтунский район «О введении на территории Кундуйского сельского поселения муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность».

4. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И.В. опубликовать постановление администрации муниципального образования Куйтунский район «О введении на территории Кундуйского сельского поселения муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность» в газете «Вестник Куйтунского района» и разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.
5. Начальнику отдела по ЖКХ администрации муниципального образования Куйтунский район Молчанову С.М.:

- организовать проведение аварийно-восстановительных работ на теплотрассе с. Кундуй;

- провести расчет сил и средств необходимых для проведения аварийно-восстановительных работ на теплотрассе с. Кундуй;

- организовать передачу сведений о ходе проведения аварийно-восстановительных работ на теплотрассе с. Кундуй в ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.
6. Начальнику управления образования администрации муниципального образования Куйтунский район Подлиновой Е.Н. организовать проведение мероприятий по обогреву корпусов детского сада «Росинка», с целью предотвращения размораживания системы отопления.
7. Рекомендовать главе Кундуйского сельского поселения Тимофееву В.Г.:

- взять под личный контроль организацию проведения аварийно-восстановительных работ на теплотрассе с. Кундуй.
- информацию о ходе проведения аварийно-восстановительных работ на теплотрассе с. Кундуй направлять в ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район один раз в час.
8. Руководителю ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район Крюкову А.И. организовать принятие и обработку информации о ходе проведения аварийно-восстановительных работ на теплотрассе с. Кундуй с дальнейшей передачей информации в ЦУКС МЧС России по Иркутской области.
По вопросу № 2: «О выделение из резервного фонда администрации муниципального образования Куйтунский район средств, предусмотренных в составе бюджета муниципального образования Куйтунский район на 2022 год, в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов на проведение аварийно-восстановительных работ на теплотрассе с. Кундуй» выступил Непомнящий А.А. – исполняющий обязанности мэра муниципального образования Куйтунский район.
Решение по вопросу № 2:
1. Информацию Непомнящего А.А. – исполняющего обязанности мэра муниципального образования Куйтунский район, принять к сведению.
2. Выделить из резервного фонда администрации муниципального образования Куйтунский район средства, предусмотренные в составе бюджета муниципального образования Куйтунский район на 2022 год, в размере 100 000 рублей (сто тысяч рублей) в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов на проведение аварийно-восстановительных работ на теплотрассе с. Кундуй, в целях предотвращения чрезвычайной ситуации.

3. Начальнику отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район Пивцайкину А.И. подготовить постановление администрации муниципального образования Куйтунский район «О выделение из резервного фонда администрации муниципального образования Куйтунский район средств, предусмотренных в составе бюджета муниципального образования Куйтунский район на 2022 год, в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов на проведение аварийно-восстановительных работ на теплотрассе с. Кундуй».
4. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И.В. опубликовать постановление администрации муниципального образования Куйтунский район «О выделение из резервного фонда администрации муниципального образования Куйтунский район средств, предусмотренных в составе бюджета муниципального образования Куйтунский район на 2022 год, в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов на проведение аварийно-восстановительных работ на теплотрассе с. Кундуй» в газете «Вестник Куйтунского района» и разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.
5. Определить главным распорядителем и получателем средств резервного фонда -  администрацию муниципального образования Куйтунский район.

6. Администрации муниципального образования Куйтунский район предоставить в финансовое управление администрации муниципального образования Куйтунский район в течение десяти дней с момента выполнения обязательств сторонами отчет об использовании выделенных средств.

7. Финансовому управлению администрации муниципального образования Куйтунский район в течение двух дней со дня подписания настоящего постановления выделить средства резервного фонда получателю средств резервного фонда.

Секретарь КЧС и ПБ

муниципального образования

Куйтунский район                                                                                          А.И. Пивцайкин